
 

 
ДОНЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

ДОНЕЦЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ЕКОЛОГО-НАТУРАЛІСТИЧНИЙ ЦЕНТР 
 

НАКАЗ 
 

22.01.2024                  м. Краматорськ             № 10 

 

Про проведення обласного відкритого 

Чемпіонату з інтернет-вікторин 

«Знай, люби, бережи» 

 

На виконання наказу директора департаменту освіти і науки Донецької 

облдержадміністрації від 01.01.2024 № 1/163-24-ОД «Про затвердження 

Плану обласних організаційно-масових заходів з дітьми та учнівською 

молоддю на 2024 рік (за основними напрямами позашкільної освіти)»,  

з метою формування екологічної грамотності та культури дітей та молоді 

області  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Організувати та провести обласний відкритий Чемпіонат з інтернет-

вікторин «Знай, люби, бережи» (далі – Чемпіонат) у наступні терміни: 

- молодша вікова група  з 01.02.2024 по 04.03.2024; 

- середня вікова група з 01.04.2024 по 01.05.2024; 

- старша вікова група з 02.09.2024 по 01.10.2024. 

2. Затвердити склад журі Чемпіонату (додається). 

3. Затвердити План забезпечення Чемпіонату (додається). 

4. Затвердити Умови Чемпіонату (додаються). 

5. Відповідальним за організацію та проведення Чемпіонату призначити 

Ольгу Похілко, методиста відділу організаційно-масового Донецького 

обласного еколого-натуралістичного центру (далі – ДОЕНЦ). 

6. Відповідальному за організацію та проведення Чемпіонату: 

6.1. Здійснити організаційно-методичний супровід Чемпіонату; 

6.2. Надати інформацію про підсумки проведення Чемпіонату відповідно 

до термінів проведення: 05.03.2024, 02.05.2024 та 02.10.2024. 

7. Завідувачу відділу організаційно-масового Олесі Гіркій забезпечити 

висвітлення результатів Конкурсу на сайті ДОЕНЦ та у соціальних мережах. 

8. Контроль за виконанням даного наказу лишаю за собою. 

 

 

 В.о. директора  Галина МИРНА 



 

Ознайомлення з наказом направлено через Viber 

 

Методист 

_______________ Ольга Похілко 

 

Завідувач відділу організаційно-масового 

______________ Олеся Гірка 

 

Завідувач відділу екології та природоохоронної роботи 

______________ Василь Шубчинський 

 

Методист 

_____________ Людмила Березовська 

 

Керівник гуртка 

______________ Євгені Харієнко 

 

Керівник гуртка 

______________ Юлія Горох 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



 

 ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Донецького обласного 

еколого-натуралістичного центру 

22.01.2024 № 10 

 

 

Склад журі  

обласного відкритого Чемпіонату з інтернет-вікторин  

«Знай, люби, бережи» 

 

Голова журі: 

 

Галина Мирна 

 

Члени журі: 

 

Василь Шубчинський 

 

Людмила Березовська 

 

Євгенія Харієнко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

в.о. директора 

 

 

 

завідувач відділу екології та 

природоохоронної роботи 

методист 

 

керівник гуртка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Донецького обласного 

еколого-натуралістичного центру 

22.01.2024 № 10 

 

 

План забезпечення 

обласного відкритого Чемпіонату з інтернет-вікторин  

«Знай, люби, бережи» 

 

№  

з/п 
Заходи 

Відповідальна 

особа 
Дата виконання 

1 
Підготовка листів, наказу про 

проведення Конкурсу 
Ольга Похілко 

до 22.01.2024 

до 21.03.2024 

до 23.08.2024 

2 Розсилка листів Ольга Похілко 

до 23.01.2024 

до 22.03.2024 

до 26.08.2024 

3 
Висвітлення наказу про 

проведення 
Ольга Похілко до 24.01.2024 

4 Розробка афіші Юлія Горох 

до 24.01.2024 

до 25.03.2024 

до 26.08.2024 

5 
Розробка електронної  

нагородної атрибутики 
Юлія Горох 

до 04.03.2024 

до 01.05.2024 

до 01.10.2024 

6 

Прийом відповідей, враховуючи 

терміни проведення 

 

Ольга Похілко 

до 29.02.2024 

до 25.04.2024 

до 25.09.2024 

7 
Оцінювання, враховуючи терміни 

проведення  

Василь 

Шубчинський, 

Людмила 

Березовська, 

Євгенія Харієнко 

до 04.03.2024 

до 01.05.2024 

до 01.10.2024 

8 

Підведення підсумків, складання 

протоколу результатів, 

враховуючи терміни проведення   

Ольга Похілко до 04.03.2024 

до 01.05.2024 

до 01.10.2024 

9 

Надання інформації про підсумки 

проведення, враховуючи терміни 

проведення      

Ольга Похілко до 05.03.2024 

до 02.05.2024 

до 02.10.2024 

10 

Висвітлення підсумкового 

протоколу на сайті ДОЕНЦ, 

враховуючи терміни проведення   

Ольга Похілко 04.03.2024 

01.05.2024 

01.10.2024 

11 
Висвітлення наказу про підсумки 

проведення конкурсу, 

Ольга Похілко 04.03.2024 

01.05.2024 



 

враховуючи терміни проведення     01.10.2024 

12 

Висвітлення нагородної  

атрибутики на сайті ДОЕНЦ, 

враховуючи терміни проведення     

Ольга Похілко 

05.03.2024 

02.05.2024 

02.10.2024 

13 

Висвітлення інформації про 

проведення, враховуючи терміни 

проведення   

Олеся Гірка 

05.03.2024 

02.05.2024 

02.10.2024 

 

 

 

Підготувала:   

методист відділу організаційно-масового Ольга ПОХІЛКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Донецького обласного 

еколого-натуралістичного 

центру 

22.01.2024 № 10 

 

 

Умови проведення 

обласного відкритого Чемпіонату з інтернет-вікторин 

«Знай, люби, бережи»   

 

І. Загальні положення 

1.1. Ці умови визначають порядок проведення обласного відкритого 

Чемпіонату з інтернет-вікторин «Знай, люби, бережи» (далі – Чемпіонат). 

1.2. Мета проведення Чемпіонату - формування екологічної грамотності  

та національної культури дітей та молоді області. 

1.3. Основними завданнями Чемпіонату є: 

- органічне поєднання в освітньому просторі науки та інновацій; 

- інтенсифікація освітнього процесу завдяки впровадженню інформаційно-

комунікаційних технологій; 

- створення умов для оволодіння учнівською молоддю поглибленими 

знаннями з основ природничих наук, її професійного самовизначення; 

- поширення екологічних знань; 

- виявлення та підтримка обдарованої молоді; 

- пошук нових форм, методів і моделей організації навчально-виховної 

діяльності. 

1.4. Чемпіонат проводиться на добровільних засадах і є відкритим для 

здобувачів освіти закладів загальної середньої, позашкільної освіти. 

 1.5. Загальне керівництво Чемпіонатом здійснює департамент освіти i 

науки Донецької облдержадміністрації. Організаційно-методичне 

забезпечення проведення Чемпіонату здійснює Донецький обласний еколого-

натуралістичний центр (далі – ДОЕНЦ). 

 1.6. Інформація про проведення Чемпіонату розміщується на веб-сайті  

ДОЕНЦ та у соціальних мережах. 

 

ІI. Учасники Чемпіонату 

2.1. У Чемпіонаті беруть участь здобувачів освіти закладів загальної 

середньої та позашкільної освіти віком від 7 до 18 років. 

Вікові категорії: 

- молодша вікова група – 7-10 років; 



 

- середня вікова група – 11-14 років; 

- старша вікова група – 15-18 років. 

2.2. Учасники беруть участь у Чемпіонаті індивідуально. 

 

ІІІ. Порядок і терміни проведення Чемпіонату 

3.1. Чемпіонат проводиться у заочній формі та передбачає його 

проведення: 

- молодша вікова група  з 01.02.2024 по 04.03.2024; 

- середня вікова група з 01.04.2024 по 01.05.2024; 

- старша вікова група з 02.09.2024 по 01.10.2024. 

Для участі в Чемпіонаті необхідно зареєструватись на Google Form за 

вказаним у листі посиланням та пройти тест, виконати завдання. 

3.2. Під час проведення Чемпіонату обробка персональних даних 

учасників здійснюється з урахуванням вимог Закону України «Про захист 

персональних даних». 

 

ІV. Організаційний комітет Чемпіонату 

Для проведення Чемпіонату створюється журі, склад якого 

затверджується наказом директора ДОЕНЦ.  

 

V. Визначення та нагородження переможців та призерів Чемпіонату 

6.1. Переможці та призери Чемпіонату визначаються журі за кількістю 

набраних учасниками балів. 

6.2. Переможцем Чемпіонату є учасник, який набрав найбільшу 

кількість балів. 

6.3. Призерами Чемпіонату є учасники, які за кількістю набраних балів 

посіли друге та третє місця. 

6.4. Переможці та призери нагороджуються Грамотами ДОЕНЦ, 

учасники – Сертифікатами. 

 

VI. Фінансові умови 

Витрати на організацію та проведення Чемпіонату здійснюються за 

рахунок коштів, не заборонених чинним законодавством України. 
 

 


